

R A D I O - E C H O, 7.10  
=====

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Przewozy kolejowe w styczniu  
/dobre wyniki/ - studio Z K
- 3. Przegląd prasy + sport - tekst Z K
- 4. Brygadzysta z wrocławskiej "Celulozy"  
- o bieżących zadaniach zakładów - taśma W Rz
- 5. Bieżące komunikaty - imprezy, wystawy - teksty

Realizator: .....

R E - 7.10 / Z K

29.01.1980 r.

Jacek Sowiński

Produkcyjny czyn zjazdowy podjęła załoga bydgoskiej "Kobry".

~~Jako~~ Pierwszy, gotowość zaciągnięcia warty produkcyjnej zgłosił oddział elementów spodowych, zobowiązując się do wykonania ponad plan 2200 podeszew styrogumowych oraz zaoszczędzenia znacznych ilości skóry. Pracownicy tego oddziału wezwali całą załogę do podejmowania przedzjazdowych zobowiązań produkcyjnych.

*zwrócić*  
W Rz / Swoje święto obchodzą dziś pracownicy handlu.

W województwach bydgoskim, toruńskim i włocławskim zatrudnionych  
jest w tej ~~gałęzi~~ *gałęzi gospodarki handlowej* ~~około~~ *w przedsiębiorstwach handlowych* około 30 tys. osób, ~~z czego~~  
*a większość*  
gros stanowią kobiety.

Z okazji dzisiejszego święta przedstawiciele pracowników  
handlu spotkają się z władzami partyjnymi i administracyjnymi  
~~województw~~ województw. Kilkanaście osób reprezentować będzie  
handlowców naszego regionu na ogólnopolskiej akademii ~~z okazji~~  
~~ich święta~~, która odbędzie się w Katowicach.

E Mielniczek

W organizacji ZSMP przy toruńskim Węźle PKP, która liczy 370 członków, zrzeszonych w 13 kołach wiele uwagi poświęca się doskonaleniu metod adaptacji młodych pracowników w tym środowisku zawodowym. ~~Fluktuacja kadr jest bowiem ciągle odczuwalnym tu zjawiskiem.~~ Dla nowych pracowników wybiera się spośród doświadczonej części załogi opiekuna stażowego. Może to być majster zmianowy, starszy kolega o dużym doświadczeniu zawodowym, bądź członek organizacji młodzieżowej. ~~Poza tym~~ *(Inna podjęciem pracy)* już na wstępie informuje się kandydata o jego szansach awansu, możliwościach podniesienia kwalifikacji zawodowych, doksztalcania się na koszt kolei itp. Dąży się też do poprawy warunków socjalno-bytowych młodych kolejarzy. W bieżącym roku kilkunastu młodych pracowników toruńskiego Węzła PKP otrzyma klucze do nowych mieszkań. ~~W większym niż dotychczas stopniu rozwijać się będzie działalność zmierzająca do poprawy warunków pracy~~  
~~i bhp.~~

*O sprawach kolei i transportu  
nie będę bieżący więcej za kilka  
minut.*

Sobick Piotr

O kilkanaście nowych pozycji wzbogacą w bieżącym roku swoją ofertę rynkową i eksportową Zakłady Produkcji Wikliniarskiej "Las" w Aleksandrowie Kujawskim. Przedsiębiorstwo należy do ~~jednego~~ ~~największych~~ krajowych wytwórców atrakcyjnych wyrobów wikliniarsko-plecionkarskich. Większość spośród nowości rynkowych wyrabianych będzie z <sup>cztery nowych</sup> ~~zupelnie nowych~~ surowców - mat bambusowych, liści palmowych i różnych rodzajów plecionki, w tym ryżowej. Kujawski zakład zaoferuje m.in. estetyczne abażury, oprawy do lusterek, modne wzory torebek i kapeluszy damskich, meble wytwarzane z drewna w udanym połączeniu z wikliną oraz elementy dekoracyjne do mieszkań

~~Część wyrobów powędruje za granicę, gdzie wikliniarsko-plecionkar-~~  
~~skie drobiazgi zdobyły sobie stałych odbiorców, a więc do~~  
~~Czechosłowacji, Danii, Francji, Holandii, RFN, Szwecji i Wielkiej~~  
~~Brytanii.~~

*mu. w*

ZK/ Przegląd prasy. Na wstępie najważniejsze doniesienia ze świata:

- Minister spraw zagranicznych ZSRR Andrej Gromyko - z wizytą w Syrii.  
W rozmowach szczególną uwagę poświęcono sytuacji na Bliskim Wschodzie.
- Senator Edward Kennedy, kandydat na prezydenta - krytykuje doktrynę Cartera
- W projekcie budżetu Stanów Zjednoczonych na 1981 rok - najwyższy wzrost ze wszystkich pozycji budżetowych, odnotowuje się w wydatkach na zbrojenia.

Wiadomości z kraju:

- Załogi zakładów pracy podejmują przed VIII Zjazdem partii - cenne zobowiązania produkcyjne.
- Rada Państwa powołała spośród wyborców Państwową komisję wyborczą  
Rada Państwa powołała również 49 wojewódzkich komisji wyborczych.
- Zima w pełni ale dla wsi i współdziałających z nią przedsiębiorstw nastął już okres przygotowań do kampanii wiosennej. Przygotowuje się m.in. ziarno na siew.

Na łamach "gazety Pomorskiej" - kolejny głos w dyskusji przedzjazdowej.

Na pytanie co decyduje o efektach pracy? - delegat na Zjazd, brygadzysta z F-ki Akcesoriów Meblowych w Chłemnie Gerard Koszkiewicz odpowiada:

Decyduje nie tylko fachowość ludzi. Niemniej ważna jest atmosfera w jakiej się pracuje. Staram się aby w mojej brygadzie tak właśnie było.

O wyboistej drodze - wprowadzania nowych poszukiwanych wyrobów na rynek produkowanych przez spółdzielczość i rzemiosło - pisze "Gazeta". Zdaniem dziennika drobnym producentom zapalano wprawdzie zielone światło, ale jednocześnie usunięto podstawowej bariery - długiej i biurokratycznej drogi uzyskiwania atestów - umożliwiających wprowadzenie wyrobów do towarowego obrotu.

Ze sportu ....

L Cz / Jak poinformował nas dyspozytor Dworca Kx PKS w Bydgoszczy, dziś na trasę nie wyruszyły trzy autobusy - do Koronowa, Niewieścina, i Trzeciowca. Jednak dojeżdżający do Bydgoszczy mieszkańcy tych miejscowości będą mieli możliwość dostać się do pracy innymi autobusami. Do godz. 6.00 wyruszyło z Bydgoszczy na trasę ponad 110 pojazdów.

Bez większych zakłóceń przebiega również komunikacja kolejowa.

Wszystkie szlaki są odśnieżone. Lokalne pociągi pasażerskie mają opóźnienia w granicach 15- 20 minut. Największe spóźnienie- 40 minut - zanotował w Bydgoszczy pociąg relacji Katowice- Gdynia. Bez większych trudności kursują również pociągi towarowe. Warto powiedzieć, że 80% z nich- to pociągi wiozące węgiel.